2025年３月14日
各  位

所 在 地 大阪府岸和田市土生町１丁目４番23号

会 社 名 フ ジ 住 宅 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 宮 脇 宣 綱

 （コード番号 8860東証プライム市場）

問合せ先 常務執行役員 ＩＲ室長     野 口 恭 久

 （T E L  0 7 2 - 4 3 7 - 9 0 1 0）

厚生労働省「がん対策推進優良企業」表彰に関するお知らせ

当社は、2025年３月７日付で厚生労働省「がん対策推進優良企業」表彰において、当社が優良企

業として表彰を受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

2023年２月28日の表彰を初回として、今回で連続３度目と表彰となります。

記

「がん対策推進優良企業」とは、厚生労働省委託事業「がん対策推進企業アクション」と呼ばれる

厚生労働省が実施する各種対策の職域がん対策に特化した国家プロジェクトにおいて、企業が率先し

て「がん検診受診」の大切さを呼びかけることにより、がん検診受診率60％以上の目標を達成できる

ようにサポートするための組織です。

2020年に「がん対策推進優良企業表彰制度」が新設され、当社は2023年２月28日の表彰を初回と

して、今回で連続３度目の表彰となりました。

当社では、事業所内で勤務時間中に定期健康診断を実施し、100％の受診率を維持しています。

定期健康診断では、法定外項目の大腸がん、乳がんエコー、腫瘍マーカー、胃がんの原因にもなり

うるピロリ菌検査、NT‐proBNP 検査に加え、2022 年４月よりすい臓がん、胆管がん、胆のうがんを

調べる CA19-9 も導入しており、社員だけでなく社員の家族の健康診断斡旋制度として社員と同メニ

ューでの健康診断を実施しております。

なお、当社は、2025年３月10日付で経済産業省が日本健康会議と共同で認定を行う「健康経営優

良法人2025大規模法人部門（ホワイト500）」においても８度目の認定を受けております。

今後ますます従業員等の健康管理を経営的な視点で考え健康増進に取り組む企業として長期的な

視点から、業績・企業価値の向上を実現して参ります。

以 上